
Załącznik nr 1 do zarządzenia dyrektora nr 14/2023  

z dnia 12.12.2023 r. 

 

Procedura postępowania w przypadku 

stwierdzenia wszawicy w szkole 

 

Zakres procedury: 

Procedura dotyczy postępowania w przypadku stwierdzenia wszawicy w szkole. 

 

Uczestnicy postępowania – zakres odpowiedzialności: 

1. Rodzice (opiekunowie prawni) zobowiązani są do systematycznego monitorowania czystości 

skóry głowy własnego dziecka oraz podejmowania natychmiastowych i skutecznych działań 

higienicznych w przypadku wykrycia u niego wszawicy. 

2. Wychowawcy klas zobowiązani są do natychmiastowego zgłaszania dyrektorowi szkoły oraz 

pielęgniarce szkolnej sygnałów dotyczących pojawienia się wszawicy w szkole. 

3. Dyrektor jest zobowiązany do zapewnienia dzieciom higienicznych warunków pobytu 

w szkole, a pracownikom higienicznych warunków pracy. 

 

Sposoby zapoznania z treścią procedury: 

1. Zapoznanie rodziców z obowiązującymi w szkole procedurami na zebraniach. 

2. Poinformowanie rodziców o procedurze poprzez stronę internetową szkoły. (zakładka  

„Dokumenty” -> „Dokumenty szkolne”). 

3. Zapoznanie wszystkich pracowników szkoły z treścią procedury. 

 

Opis procedury: 

KROK 1 

Rodzic informuje wychowawcę klasy lub pielęgniarkę o stwierdzeniu wszawicy u swojego 

dziecka. Wychowawca po uzyskaniu informacji przekazuje informacje Dyrektorowi Szkoły 

i szkolnej pielęgniarce.  

 

KROK 2 

Pielęgniarkę przeprowadza kontrolę czystości skóry głowy u wszystkich dzieci w klasie, z za-

chowaniem zasady intymności. 

 

KROK 3 

Pielęgniarka przekazuje informację wychowawcy, a ten zawiadamia rodziców dzieci, u których 

stwierdzono wszawicę o konieczności podjęcia niezwłocznie zabiegów higienicznych skóry 

głowy. W razie potrzeby informuje o sposobach zwalczania wszawicy. Może przekazać przy-

gotowane materiały informacyjne. Informacje przekazuje przez dziennik elektroniczny. 

 

KROK 4 

Pielęgniarka lub higienistka szkolna informuje dyrektora placówki o wynikach kontroli i skali 

zjawiska w klasie. 

 



KROK 5 

Wychowawca informuje wszystkich rodziców uczniów o stwierdzeniu wszawicy w klasie 

dziecka. 

Zaleca: 

 podjęcie kuracji specjalnymi preparatami nie tylko dziecka, ale także rodziny, 

 codzienną kontrolę czystości głowy dziecka oraz czystości głów domowników. 

 

KROK 6 

W przypadku gdy rodzice zgłoszą trudności w przeprowadzeniu kuracji (np. brak środków na  

zakup preparatu), dyrektor szkoły we współpracy z Centrum Usług Społecznych w Pieszycach 

udzielają rodzicom lub opiekunom niezbędnej pomocy (w tym: zakupu preparatu przeciw 

wszom). Wychowawca może zaproponować rodzicom/opiekunom rozważenie możliwości po-

zostawienia dziecka w domu przez okres 7-10 dni. Po tym czasie - niezbędne jest powtórzenie 

kuracji (z gnid, które pozostały na włosach mogą rozwinąć się dorosłe osobniki).  

 

KROK 7 

Pielęgniarka lub higienistka szkolna po upływie od 7 do 10 dni kontroluje stan czystości skóry 

głowy dzieci po przeprowadzonych zabiegach higienicznych przez rodziców. 

 

KROK 8 

W sytuacji stwierdzenia nieskuteczności zalecanych działań (trzykrotne stwierdzenie wszawicy 

u tego samego dziecka), pielęgniarka zawiadamia o tym dyrektora placówki w celu podjęcia 

bardziej radykalnych kroków. 

 

KROK 9 

Jeśli rodzice uchylają się od podjęcia kuracji, dyrektor szkoły zawiadamia Centrum Usług Spo-

łecznych w Pieszycach o konieczności wzmożenia nadzoru nad realizacją funkcji opiekuńczych 

przez rodziców dziecka oraz udzielenia im potrzebnego wsparcia. 

 

W sytuacji stwierdzenia wszawicy na terenie szkoły wszystkim rodzicom rozsyłana jest ulotka 

informacyjna wskazująca jak radzić sobie z problemem i na co zwracać uwagę.  

 

Postanowienia końcowe: 

1. Dyrektor szkoły zobowiązuje rodziców lub prawnych opiekunów, nauczycieli do przestrze-

gania i respektowania postanowień niniejszej Procedury. 

2. Z niniejszą Procedurą zostali zapoznani wszyscy pracownicy szkoły oraz rodzice dzieci 

uczęszczających do Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Pieszyckiej Harcerskiej Organizacji Pod-

ziemnej w Pieszycach. 

3. Niniejsza procedura wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


